Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Sabado, 14 de marzo de 2020 Pagina 6320

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

1616 Orden de 28 de febrero de 2020 de modificacion de la orden
de 20 de diciembre de 2019, de la Consejeria de Educacion y
Cultura, de seleccion de los centros publicos para participar en el
Plan de Accion para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE)
durante el curso 2019-2020.

Advertido error en la Orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejeria de
Educacion y Cultura, de selecciéon de centros publicos para participar en el Plan de Accién
para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante el curso 2019-2020, publicada
en el BORM n.0 2 de 3 de enero de 2020, al haberse omitido dos centros publicos
que presentaron su solicitud de participacién en tiempo y forma.

Vista la propuesta de resolucidon de la convocatoria para centros publicos para
participar en Plan de Accion para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE)
para el curso 2019-2020, formulada por el érgano instructor, que incluye los
centros omitidos en la citada Orden de 20 de diciembre de 2019.

Visto que en la citada Orden de 20 de diciembre de 2019 se comprometié el
gasto, reconocié la obligacién y propuso el pago de las cantidades relacionados
en su Anexo II por importe total de setenta y cuatro mil novecientos treinta y
nueve con noventa y cuatro (74.939,94 €), cofinanciados por el Fondo Social
Europeo, con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422C.270.00, proyecto 43622,
del vigente presupuesto, como gasto elegible.

Visto que en la citada Orden de 20 de diciembre de 2019 se comprometio el
gasto, reconocio la obligacién y propuso el pago de la cantidad relacionada en su
Anexo III, previa fiscalizacion favorable por parte de la Intervencién Delegada,
por importe de trescientos ocho mil ochocientos noventa y dos con noventa y
dos euros (308.892,92 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo
a la partida presupuestaria 15.05.00.422C.270.00, proyecto 43622, del vigente
presupuesto, como gasto elegible.

Visto el articulo 123 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién,
(BOE del 4 de mayo) que establece el proyecto de gestion de los centros publicos
y en concreto la autonomia en su gestion econdmica.

Visto que el articulo 16.1 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, por la
que se aprueba el Estatuto de Autonomia de la Regidn de Murcia, dispone que
corresponde a la Comunidad Auténoma la competencia de desarrollo legislativo y
ejecucién de la ensefianza en toda su extensidn, niveles, grados, modalidades y
especialidades.

Visto el Decreto 1/2003, de 17 de enero, por el que se regula el régimen
juridico de la autonomia de gestién econdmica de los centros docentes publicos
no universitarios (BORM de 22 de enero).

NPE: A-140320-1616



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Sabado, 14 de marzo de 2020 Pagina 6321

Dispongo:
Primero. Avocar la competencia de delegacién en el Director General de

Evaluacidon Educativa y Formacién Profesional, de la Orden de 11 de septiembre
de 2019 (BORM n.° 211 de 12/09/2019).

Segundo. Aprobar la seleccidn de los centros, que se detalla en el Anexo I,
de la convocatoria para centros publicos para participar en Plan de Accidén para la
Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) para el curso 2019-2020, y que sustituye
al Anexo I de la Orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejeria de Educacion y
Cultura, de seleccion de centros publicos para participar en el Plan de Accién para la
Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante el curso 2019-2020.

Tercero. Autorizar, comprometer el gasto, reconocer la obligacién vy
proponer el pago de las cantidades relacionada en el Anexo II, previa fiscalizacion
favorable por parte de la Intervencién Delegada, por importe dieciocho mil euros
(18.000 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida
presupuestaria 15.02.00.422C.270.00, proyecto 43622, del vigente presupuesto,
como gasto elegible.

Murcia, 28 de febrero de 2020.—La Consejera de Educacion y Cultura, M.2 Esperanza
Moreno Reventos.

NPE: A-140320-1616



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 62

Sabado, 14 de marzo de 2020

Pagina 6322

ANEXO |

Centros seleccionados

CODIGO | CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDADES CENTRO | FORMACION PROFESORADO
30000213 | CEIP RAMON Y CAJAL AGUILAS 2.500,00 € 3.500,00 €
30001278 | CEIP CERVANTES CARAVACA DE LA CRUZ 5.500,00 € 3.500,00 €
30001281 | CEIP EL SALVADOR CARAVACA DE LA CRUZ 2.500,00 € 3.500,00 €
30001801 | IES POLITECNICO CARTAGENA 5.500,00 € 3.500,00 €
30001862 | CEIP SAN ISIDORO EL ALGAR 5.500,00 € 3.500,00 €
30001916 | CEIP SAN GINES DE LA JARA LLANO DEL BEAL 2.500,00 € 3.500,00 €
30002076 | CEIP ANTONIO DE ULLOA CARTAGENA 2.500,00 € 3.500,00 €
30002209 | CEIP SAN ISIDRO LOS BELONES 2.500,00 € 3.500,00 €
30002271 | CEIP FELICIANO SANCHEZ SAURA B2 PERAL 2.500,00 € 3.500,00 €
30002386 | CEIP ANIBAL LOS MATEQOS 5.500,00 € 3.500,00 €
30002428 | IES SANTA LUCIA CARTAGENA 2.500,00 € 3.500,00 €
30002520 | CEIP PEREZ VILLANUEVA CEHEGIN 2.500,00 € 3.500,00 €
30002532 | CEIP VIRGEN DE LAS MARAVILLAS | CEHEGIN 2.500,00 € 3.500,00 €
30002866 | CEIP JOSE ANTONIO FUENTE ALAMO 5.500,00 € 3.500,00 €
30003101 | CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCION | JUMILLA 5.500,00 € 3.500,00 €
30003111 | CEIP SAN FRANCISCO JUMILLA 5.500,00 € 3.500,00 €
30003202 | IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 5.500,00 € 3.500,00 €
30003305 | CEIP JOSE ROBLES LORCA 5.500,00 € 3.500,00 €
30003494 | CEIP DE ALMENDRICOS ALMENDRICOS 2.500,00 € 3.500,00 €
30004292 | CEIP GREGORIO MINANO MOLINA DE SEGURA 2.500,00 € 3.500,00 €
30004899 | CEIP SAN JUAN BAUTISTA ALQUERIAS 2.500,00 € 3.500,00 €
30005120 | CEIP VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS 2.500,00 € 3.500,00 €
30006392 | IES MARQUES DE LOS VELEZ EL PALMAR 5.500,00 € 3.500,00 €
30006434 | CEIP PINTOR PEDRO FLORES PUENTE TOCINOS 2.500,00 € 3.500,00 €
30006549 | CEIP NTRA SRA ENCARNACION LA RAYA 2.500,00 € 3.500,00 €
30006793 | CEIP SAN FELIX ZARANDONA 5.500,00 € 3.500,00 €
30006811 | CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO SANTOMERA 5.500,00 € 3.500,00 €
30006847 | CEIP MADRE ESPERANZA EL SISCAR 2.500,00 € 3.500,00 €
30006859 | CPEIBAS ARTEAGA SUCINA 2.500,00 € 3.500,00 €
30006941 | CEIP SAGRADO CORAZON PUERTO LUMBRERAS 5.500,00 € 3.500,00 €
30007037 | CEIP JOAQUIN CARRION VALVERDE | SAN JAVIER 5.500,00 € 3.500,00 €
30007098 | CEIP NTR SRA DEL CARMEN LO PAGAN 2.500,00 € 3.500,00 €
30007104 | CEIP LOS ANTOLINOS SAN PEDRO DEL PINATAR 5.500,00 € 3.500,00 €
30007293 | CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO TORRE PACHECO 5.500,00 € 3.500,00 €
30008443 | CEIP PEREZ DE HITA LORCA 5.500,00 € 3.500,00 €
30008984 | CEIP SAN CRISTOBAL LOS DOLORES 2.500,00 € 3.500,00 €
30009319 | IES INFANTA ELENA JUMILLA 5.500,00 € 3.500,00 €
30010358 | CEIP NUEVA ESCUELA FUENTRE ALAMO 5.500,00 € 3.500,00 €
30010401 | CEIP RiO SEGURA JAVALI NUEVO 2.500,00 € 3.500,00 €
30010619 | CEIP VIRGEN DEL ORO ABARAN 2.500,00 € 3.500,00 €
30010656 | CEIP PRINCIPE FELIPE JUMILLA 2.500,00 € 3.500,00 €

NPE: A-140320-1616



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 62

Sabado, 14 de marzo de 2020

Pagina 6323

CODIGO | CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDADES CENTRO | FORMACION PROFESORADO
30010851 | CEIP SAN CRISTOBAL LORCA 5.500,00 € 3.500,00 €
30010978 | IES INGENIERO DE LA CIERVA PATINO 5.500,00 € 3.500,00 €
30011031 | CEIP URCI AGUILAS 2.500,00 € 3.500,00 €
30011491 | CEIP BASILIO SAEZ CARAVACA DE LA CRUZ 2.500,00 € 3.500,00 €
30011855 | IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA 5.500,00 € 3.500,00 €
30011867 | IES LOS CANTOS BULLAS 5.500,00 € 3.500,00 €
30011995 | CRA ALZABARA CUEVAS DE REYLLO 5.500,00 € 3.500,00 €
30012082 | CRA SIERRA MOJANTES ARCHIVEL 2.500,00 € 3.500,00 €
30012288 | IES CANADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA 5.500,00 € 3.500,00 €
30012771 | IES ANTONIO HELLIN COSTA PUERTO DE MAZARRON 2.500,00 € 3.500,00 €
30012860 | IES GIL DE JUNTERON BENIEL 5.500,00 € 3.500,00 €
30013566 | IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE 5.500,00 € 3.500,00 €
30018175 | CEIP LEBOR LEBOR ALTO 2.500,00 € 3.500,00 €
30019064 | IES BARTOLOME PEREZ CASAS LORCA 2.500,00 € 3.500,00 €
30019179 | CRA EL SABINAR EL SABINAR 2.500,00 € 3.500,00 €
30019337 | CEIP EL ALBA ROLDAN 2.500,00 € 3.500,00 €
30019404 | CEIP ATALAYA CARTAGENA 5.500,00 € 3.500,00 €

ANEXO Il
CODIGO CENTRO CIF IMPORTE
30003101 | CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCION Q3068348F 5.500,00 €
30010358 | CEIP NUEVA ESCUELA Q3068273F 5.500,00 €
30300001 | CPR REGION DE MURCIA Q3068020A 7.000,00 €

TOTAL: 18.000 €

NPE: A-140320-1616 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2141/2020	Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir
	2142/2020	Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba el Plan de Ordenación de Recursos Humanos, consecuencia del traslado de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2140/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 65/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2109/2020	Resolución de 28 de febrero de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Tra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2399/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	2400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Hospital Clínico Universitario Virgen de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	2332/2020	Orden de 28 de febrero de 2020 de modificación de la orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, de selección de los centros públicos para participar en el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (P
	2149/2020	Resolución de 2 de marzo de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del Bien de Interés Cultural con categoría de monumento, Rueda de la Huerta, en La Ñora (Murcia), p
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	2148/2020	Anuncio de 2 de marzo de 2020 la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Rueda de Huer
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2098/2020	Seguridad Social 698/2019.
	2100/2020	Seguridad Social 158/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2107/2020	Procedimiento ordinario 773/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución de Girona (sección Social)
	De lo Social número Tres de Girona
	1960/2020	Ejecutorias 261/2019.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	1959/2020	Procedimiento ordinario 515/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	2416/2020	Despidos/ceses en general 463/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-13T18:31:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



